令和３年度 第１５回 役員会議事要旨

日 時：令和３年１２月２０日（月）             午後１時３０分開会

                              午後１時４１分閉会

場 所：事務局役員会議室

出席者：総長，山口理事，横田理事，吉見理事，増田理事，山本理事，菅原理事，村田理事，

    梅原理事

欠席者：なし

（オブザーバー）

    髙橋監事，石川監事，秋田副学長，𢎭副学長，長谷山副学長

議事に先立ち，総長から資料に基づき，１２月６日の令和３年度第１４回役員会の議事要旨に係

る確認があった。

議        事

議案１ ディスティングイッシュトプロフェッサー制度の改正及びディスティングイッシュト

        リサーチャー制度の創設について

議案２ 退職教員（本学定年年令を超える者）の非常勤講師の採用について

議案３ 本学の国際戦略の策定について

議案４ 諸規則の制定及び一部改正について

 総長から，資料に基づき説明があり，審議した結果了承された。

議案５ 令和３年度教育研究総長表彰について

 山口理事から，資料に基づき，令和３年度教育研究総長表彰について，特に顕著な教育成果また

は研究成果のあった者に対して表彰を行うものであること，教育から７名，研究から６名の合計１

３名を受賞候補者とすること等について説明があり，審議した結果了承された。

議案６ 特別総長表彰について

 村田理事から，資料に基づき，大学拠点接種という極めて特殊な業務によって本学への貢献があ

ったことを勘案し，教育研究支援業務総長表彰に代えて，特別総長表彰として，コロナワクチン接

種推進タスクフォース及び総務企画部総務課を受賞候補者とすること等について説明があり，審議

した結果了承された。